
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Mortigliengo.  Responsabile della Pubblicazione: FABBRI 
Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

Comune di Mezzana Mortigliengo 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.37 

 

OGGETTO: 

Concessione patrocinio e uso gratuito del locale di proprietà comunale sito in Via Roma n. 1 - 

Sala Grande piano 1, all'Associazione Sportiva "A.S. Mezzanese" di Mezzana Mortigliengo 

per l'organizzazione di attività motorie-sportive.           

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì trentuno del mese di agosto alle ore undici e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOLA CORRADO - Sindaco  Sì 

2. FANGAZIO FEDERICO - Assessore  Sì 

3. GINEVRO VILMER - Assessore  Sì 

4.             

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor D'AGOSTINO Maria Antonietta 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOLA CORRADO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Mortigliengo.  Responsabile della Pubblicazione: FABBRI 
Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  Oggetto: Concessione patrocinio e uso gratuito del locale di proprietà comunale sito in Via 

Roma n. 1 - Sala Grande piano 1, all'Associazione Sportiva "A.S. Mezzanese" di Mezzana 

Mortigliengo per l'organizzazione di attività motorie-sportive. 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 Il sottoscritto, in qualità di responsabile del Servizio, ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267, esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente atto; 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Corrado SOLA) 
................................................................ 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 Il sottoscritto, in qualità di responsabile del Servizio, ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto; 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Corrado SOLA) 
................................................................ 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la nota trasmessa in data 29.08.2024 prot. n. 1837, con cui l’Associazione Sportiva “A.S. 
Mezzanese” di Mezzana Mortigliengo richiedeva il patrocinio e l’uso gratuito del locale di proprietà 
comunale sito in Via Roma n. 1 – Sala Grande piano 1, per la realizzazione di attività motorie-sportive, 
per il periodo dal 01 settembre 2024 al 31 luglio 2025 con il seguente calendario:  
- Giovedì dalle ore 17:00 alle ore 21:00;  
 
EVIDENZIATO che la suddetta iniziativa è interessante in quanto ha la finalità di promuovere l’attività 
fisica come veicolo per una vita più salutare; 
 
EVIDENZIATO quindi che il Comune intende concedere il patrocinio per l’intero periodo richiesto e 
mettere a disposizione per l’attività proposta, l’utilizzo gratuito del locale di proprietà comunale sito in 
Via Roma n. 1 – Sala Grande piano 1, specificando che non saranno richiesti agli utilizzatori i costi di 
locazione ma le sole spese per l’energia elettrica e per il riscaldamento della struttura che sono 
quantificate forfettariamente per l’intero periodo in € 100,00=;  
 
RITENUTO pertanto di concedere all’Associazione Sportiva “A.S. Mezzanese” di Mezzana Mortigliengo, 
per il periodo dal 01 settembre 2024 al 31 luglio 2025, il patrocinio richiesto e l’uso gratuito del locale di 
proprietà comunale sito in Via Roma n. 1 – Sala Grande piano 1, ad esclusione delle spese per l’energia 
elettrica e per il riscaldamento della struttura, con le modalità e per le finalità sopra evidenziate,  
 
CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano dagli aventi diritto;  
 

DELIBERA 
 
1. DI CONCEDERE il patrocinio del Comune di Mezzana Mortigliengo a favore dell’Associazione Sportiva 
“A.S. Mezzanese” con sede in Mezzana Mortigliengo Via Chiesa Località Campiello, per la realizzazione di 
attività motorie-sportive per il periodo dal 01 settembre 2024 al 31 luglio 2025, ogni giovedì dalle ore 
17:00 alle ore 21:00;  
 
2. DI CONCEDERE come segue all’Associazione richiedente e per le finalità in oggetto specificate, l’uso 
del locale di proprietà comunale sito in Via Roma n. 1 – Sala Grande piano 1:  
- gratuitamente per quanto riguarda i costi di locazione e con il solo pagamento delle spese per l’energia 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Mortigliengo.  Responsabile della Pubblicazione: FABBRI 
Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

elettrica e per il riscaldamento della struttura, che sono quantificate forfettariamente per l’intero 
periodo in € 100,00=;   
 
3. DI STABILIRE che il locale di proprietà comunale sito in Via Roma n. 1 – Sala Grande piano 1, per il 
periodo richiesto potrà essere utilizzato esclusivamente nei giorni di:  
- Giovedì dalle ore 17,00 alle ore 21,00;  
 
4. DI DARE ATTO che il patrocinio di cui al punto 1 non comporta oneri di spesa a carico del Comune di 
Mezzana Mortigliengo;  
 
5. DI STABILIRE altresì che la concessione di cui ai punti 1 e 2 è subordinata all’onere da parte 
dell’Associazione Sportiva “A.S. Mezzanese” di Mezzana Mortigliengo di richiedere tutte le autorizzazioni 
prescritte dalla legge per lo svolgimento delle attività di cui trattasi, specificando che in caso contrario 
non sarà possibile alcuna attività e si intenderà revocato il patrocinio del Comune e l’uso gratuito del 
locale concesso;  
  
6. DI STABILIRE che qualora siano previsti volantini e/o manifesti a diffusione della predetta iniziativa in 
cui compare il logo ed il patrocinio comunale, le bozze degli stessi dovranno essere presentate ed 
approvate preventivamente dal Comune prima della loro messa in stampa.  
 
SUCCESSIVAMENTE LA GIUNTA COMUNALE  
 
VISTA l'urgenza di provvedere;  
 
CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano dagli aventi diritto;  
 
DELIBERA  
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Mortigliengo.  Responsabile della Pubblicazione: FABBRI 
Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to : SOLA CORRADO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : D'AGOSTINO Maria Antonietta 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 31/08/2024 al 15/09/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Mezzana Mortigliengo, lì 31/08/2024 

 

Il Resp. del  Servizio 

F.to:FABBRI CRISTINA 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

D'AGOSTINO Maria Antonietta 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 

267) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 

D'AGOSTINO Maria Antonietta 

 

 


